Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Renato Chaves Oliveira (Diretor-Geral).
Chave de autenticidade do documento: 16FF1328-539A503A-195E056A-71B19F1D
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS CENTRO-SERRANO

PORTARIA Nº 247, DE 9 DE NOVEMBRO DE 2023.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CENTRO-SERRANO, DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO

, nomeado pela Portaria nº 1.992, de 22.11.2021 da Reitoria desteESPÍRITO SANTO
Ifes e publicada no DOU de 23.11.2021, seção 2, página 21, no uso das atribuições que
lhe confere a Portaria nº 1.070, de 05.06.2014 da Reitoria deste Ifes e considerando o
contido no Processo nº 23544.001757/2023-73,

:RESOLVE

Art. 1º Homologar o resultado final do Edital nº 02/2023, referente a
seleção  para Concessão de Licença para Capacitação, em 2024, do Campus
Centro-Serrano deste Ifes, conforme anexo I.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

RENATO CHAVES OLIVEIRA
Diretor-Geral

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Renato Chaves Oliveira (Diretor-Geral).
Chave de autenticidade do documento: 16FF1328-539A503A-195E056A-71B19F1D
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

EDITAL Nº 02/2023

PROCESSO SELETIVO CLASSIFICATÓRIO PARA SERVIDORES INTERESSADOS EM USUFRUIR LICENÇA
PARA CAPACITAÇÃO NO EXERCÍCIO DE 2024

Resultado final*

Ordem de
classificação CANDIDATO

PONTUAÇÃO

 1º KATIA GONÇALVES CASTOR 135,1

 2º JORDANA COELHO 121,2

3º ANGELA PENHA FERREIRA CASAGRANDE 119

4º SILVANA GASPERASSO 115,4

5º IRIA BULLERJAHN 105,9

6º ANDRÉ PIMENTEL DIAS 105,2

7º HELEN GUERRA JACCOUD 101,6

8º ELAINE KUSTER DE SOUSA WUTKE 100,4

9º LEANDRO DALLA BERNARDINA SANTOS 85

10º LEONARDO PORTO GOMES 83,2

11º ELSILENE ALVES PATROCINIO 78,1

12º LARA DE SÁ LEAL 73,2

Comissão designada pela Portaria nº 162, de 11/08/2023

Santa Maria de Je=ba (ES), 09 de novembro de 2023.

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Renato Chaves Oliveira (Diretor-Geral).
Chave de autenticidade do documento: 16FF1328-539A503A-195E056A-71B19F1D
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 09/11/2023

ANEXO Nº 14/2023 - CSE-CRA (11.02.20.01.08.02.05)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 09/11/2023 09:27 )
ANDERSON WILLIAM DOMINGHETTI

PROFESSOR DO ENSINO BASICO TECNICO E TECNOLOGICO

CSE - CCTA (11.02.20.01.08.02.06)

Matrícula: 1326975

 (Assinado digitalmente em 09/11/2023 08:24 )
ELSILENE ALVES PATROCINIO

COORDENADOR - TITULAR

CSE-CGGP (11.02.20.11)

Matrícula: 2395109

 (Assinado digitalmente em 09/11/2023 09:03 )
GHEILA CORREA FERRES BAPTESTINI

PROFESSOR DO ENSINO BASICO TECNICO E TECNOLOGICO

CSE - CCTA (11.02.20.01.08.02.06)

Matrícula: 3083265

 (Assinado digitalmente em 09/11/2023 08:49 )
RENATO CHAVES OLIVEIRA

DIRETOR - TITULAR

CSE (11.02.20)

Matrícula: 2545560

 (Assinado digitalmente em 09/11/2023 08:22 )
THAIANI CANDOTTE MENDONÇA DE MOURA

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

CSE-CRA (11.02.20.01.08.02.05)

Matrícula: 3338280

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sipac.ifes.edu.br/documentos/ 14 2023
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: ANEXO 09/11/2023 27f403351c

https://sipac.ifes.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

		2023-11-09T14:41:05-0300